ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đ c     - T  d  - H       c

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày         tháng        năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Cô g bố bãi bỏ t ủ tục  à   c í     i b  tr  g  ĩ   v c Vă   óa cơ sở

t u c    m vi c ức  ă g quả   ý của Sở Vă   óa và T ể t a

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ  uy t định số 1085  Đ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ
tư ng Chính phủ ban hành    ho ch rà soát, đơn gi n h a thủ t c hành chính
nội bộ trong h  thống hành chính nhà nư c giai đo n 2022-2025;

Căn cứ  uy t định số 08 2022  Đ-UB D ngày 21 tháng 3 năm 2022 của
 y ban nh n d n t nh ban hành  uy ch   àm vi c của  y ban nh n d n t nh Bình
Định nhi m kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ  uy t định số 3973  Đ-UB D ngày 29 tháng 11 năm 2022 của
 y ban nh n d n t nh ban hành    ho ch rà soát, đơn gi n h a thủ t c hành
chính nội bộ của các cơ quan hành chính nhà nư c t nh Bình Định giai đo n
2022 – 2025;

Căn cứ  uy t định số 1458  Đ-UB D ngày 29 tháng 4 năm 2023 của Chủ
tịch  y ban nh n d n t nh Công bố Danh m c thủ t c hành chính nội bộ của các
cơ quan hành chính nhà nư c t nh Bình Định;

 Căn cứ  uy t định số 65 2023  Đ-UB D ngày 02 tháng 11 năm 2023
của  y ban nh n d n t nh bãi bỏ toàn bộ  uy t định số 74 2021  ĐUB D ngày
08 tháng 12 năm 2021 của  y ban nh n d n  t nh ban hành  uy định định hư ng
nội dung hương ư c, quy ư c thôn, khu phố trên địa bàn t nh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn h a và Thể thao t i Tờ trình số

2503/TTr-SVHTT ngày 23 tháng 11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố bãi bỏ 01 thủ tục hành chính nội bộ trong lĩnh vực Văn

hóa cơ sở thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Văn hóa và Thể thao đã được
công bố tại Quyết định số 1458/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2023 của Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (Ph    c kèm theo).

4448 1130

2

Điều 2. Quyết định này sửa đổi, bổ sung Quyết định số 1458/QĐ-UBND

ngày 29 tháng 4 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công bố  anh mục
thủ tục hành chính nội bộ của c c cơ quan hành chính nhà nư c tỉnh   nh Định.

Điều 3. Ch nh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Gi m đốc Sở Văn hóa và
Thể thao; Chủ tịch Ủy ban nhân dân c c huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy
ban nhân dân c c xã, phường, thị trấn và c c tổ chức, c  nhân liên quan chịu tr ch
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ban hành./

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Văn phòng Chính phủ (Cục Kiểm so t TTHC);
-  ộ Văn hóa, Thể thao và  u lịch;
- TT Tỉnh ủy; TT HĐN  tỉnh;
- CT, c c PCT U N  tỉnh;
- LĐVP U N  tỉnh;
- TT TH-CB, TTPVHCC tỉnh;

- Lưu: VT, KSTT(C)
.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễ  Tuấ  T anh

P ụ  ục
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ BỊ BÃI BỎ TRONG LĨNH VỰC VĂN HÓA CƠ SỞ

THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO
(Ban hành theo  uy t định số         / Đ-UBND ngày      tháng      năm 2023 của Chủ tịch  y ban nhân dân t nh)

STT Tê  t ủ tục  à   c í   Lĩ   v c Că  cứ   á   ý quy đị   bãi bỏ t ủ tục  à   c í

1 Công nhận hương ư c, quy ư c  Văn hóa cơ sở

- Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16 th ng 8 năm 2023
của Chính phủ về xây dựng và thực hiện hương ư c, quy
ư c của cộng đồng dân cư.

- Quyết định số 65/2023/QĐ-U N  ngày 02 th ng 11 năm
2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.